[image: \\Serg\222\pismo\Gerb\Славянский р-н(герб) контур.JPG]

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
муниципального образования Славянский район

РАСПОРЯЖЕНИЕ
"26" мая  2025 года                                                                                     №05-р
г. Славянск- на- Кубани
О внесении  уточнений в  план работы контрольно-счетной палаты
на 2025 год

На основании статей 11,14 Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Славянский район, утвержденного решением 15 сессии Совета муниципального образования Славянский район от 17.11.2021. №9 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Славянский район»:
1. Внести дополнительно в план работы контрольно-счетной палаты на 2025 год пункт 5.1.8 контрольное мероприятие  следующего содержания – «Проверка эффективного и целевого использования бюджетных средств, направленных на разработку проектной документации и выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог, а также выполнение работ по устройству ливневой канализации и ливнестоков за период 2023-2024 годов, при необходимости другие периоды в Славянском поселении Славянского района» со сроком проведения с 02.06.2025 по 11.08.2025 года   согласно приложению.
2. Контрольное мероприятие проводится в формате параллельного мероприятия с Контрольно-счетной палатой Краснодарского края.
3.Исключить с плана работы на 2025 год проведение контрольных мероприятий по пунктам 2.2, 2.4, 3.1, 3.2 согласно приложению.
4. Перенести  проведение контрольных мероприятий  по пунктам 3.3, 3,4 плана работы на 2025 год на четвертый квартал 2025 года  согласно приложению.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Славянский район								Т.И. Курилова

													УТВЕРЖДЕН:
		 								распоряжением председателя
									        контрольно-счетной палаты
										муниципального образования
								Славянский район
										от 26 мая  2025 №05 - р

Внесение уточнений в план работы  контрольно-счетной палаты
 на 2025 год
	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Объект  проверки
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	5.Выполнение переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю по городскому  и сельскими поселениями муниципального образования Славянский район

	5.1.8.

Проверка эффективного и целевого использования бюджетных средств, направленных на разработку проектной документации и выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог, а также выполнение работ по устройству ливневой канализации и ливнестоков за период 2023-2024 годов, при необходимости другие периоды в Славянском поселении Славянского района» .

	Администрация Славянского поселения Славянского района

	02.06.2025-11.08.2025
	Аудитор
Ю.А. Олефир
Аудитор
Н.Е.Слюсарь

Председатель контрольно-счетной палаты 											Т.И. Курилова

					Приложение
					УТВЕРЖДЕН:
		 						распоряжением
									         контрольно-счетной палаты
[bookmark: _GoBack]										муниципального образования
								   Славянский район
									         от 26 мая 2025 № 05- р

Изменения в план работы
контрольно-счетной палаты муниципального образования
Славянский район на 2025  год

	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Объект  проверки
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	2. Контрольная деятельность

	2.2.
	 Исключить: Проверка расходования бюджетных средств, выделенных на организацию питания обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья за период 2023-2024 годы
	Управление образования
Муниципальные бюджетные, автономные учреждения (выборочно)   Славянского района

Январь-февраль
	Аудитор
Олефир Ю.А.

	2.4.
	 Исключить: Проверка полноты, своевременности отражения в учете доходов и расходов по внебюджетным средствам и целевое использование внебюджетных средств по учреждениям дополнительного образования Славянского района за 2024 год  и текущий период 2025 года

	Муниципальные учреждения
(выборочно)
	В течении года
	Специалисты контрольно-счетной палаты

	3. Контроль в сфере закупок в соответствии с Федеральным  законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и муниципальных нужд»

	3.1.
	Исключить:
	Муниципальные учреждения Славянского района

МКУК сельский дом культуры «Протокский»
Протокского сельского поселения

МКУ «ОСЦ» Протокского сельского поселения Славянского района

Администрация Протокского сельского поселения Славянского района

	Специалисты контрольно-счетной палаты .

Аудитор
Слюсарь Н.Е.

	3.2.
	Исключить:
	МКУК сельский дом культуры «Целинный» Целинного сельского поселения
Администрация Целинного  сельского поселения Славянский район
МКУ «ОСЦ» Целинного сельского поселения Славянского района

	Аудитор
Слюсарь Н.Е.

	3.3

3.4.
	Перенести  на четвертый квартал

Перенести  на четвертый квартал

МКУ «ОСЦ» Рисового  сельского поселения Славянского района

Администрация Рисового  сельского  поселения
 Славянского района

МКУК сельский дом культуры «Забойский» Забойского сельского поселения
МКУ «ОСЦ» Забойского  сельского поселения

Аудитор
Ревенко А.А.
.

Аудитор
Конева Н.Е.

                Председатель контрольно-счетной палаты 												Т.И. Курилова

image1.jpeg